
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

 

N. 85 

DATA 
06-11-2015 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA CON LA DITTA CENTROFAIP SRL 

DI VAIANO CREMASCO PER INTERVENTO URGENTE DI 

RIPARAZIONE/MANUTENZIONE LAVAPAVIMENTI - CIG. - 

ZAA17007EC 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

PREMESSO che si è reso necessario  effettuare la riparazione/manutenzione 
urgente della lavapavimenti SIMPLA C45E in dotazione per la pulizia del campo 
da gioco della palestra comunale; 
 
CONSIDERATO che, in ossequio a quanto disposto dall’art. 24 della Legge 
Finanziaria 2003, le Pubbliche Amministrazioni devono, per l’aggiudicazione delle 
pubbliche forniture e degli appalti pubblici di servizio, fare ricorso alle convenzioni 
quadro della CONSIP S.p.A.; 
 
VERIFICATO, attraverso la consultazione della pagina Web 
(www.acquistiinretepa.it), che per la fornitura dei beni di che trattasi non è stata 
ancora attivata alcuna convenzione CONSIP; 
 
APPURATO che per tale problema si è dovuto ricorrere all’assistenza tecnica del 
CENTROFAIP srl di Vaiano Cremasco, ditta che ha fornito la suddetta attrezzatura 
che ha dimostrando costantemente correttezza e garanzia di affidabilità dando 
prova di serietà fornendo ottime prestazioni a prezzi concorrenziali e conveniente 
per l’amministrazione; 
 
PRESA VISIONE del preventivo n. 72/15, pervenuto all’Ufficio Protocollo in data 
06.11.2015 al n. 3646, che per la riparazione a manutenzione della lavapavimenti 
espone un costo di €. 245,00 oltre IVA 22% complessivamente €. 298,90; 
 
VISTO lo statuto comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
 
RICHIAMATO l’art. 183  del Dec.Lgs.  N. 276 del 18.08.2000. 
 
ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2067 del 03.06.2014 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio economico-finanziario ed 



all’attribuzione delle relative funzioni. 
 
 

DETERMINA 

 

 
1. Di approvare integralmente le premesse del presente atto ed assumere 

l’impegno di spesa di €. 298,90 con il CENTROFAIP srl con sede in via 
dell’Industria, 18  a Vaiano Cremasco per la riparazione della lavapavimenti 
in dotazione presso la palestra comunale; 

 
2. di imputare la somma di €. 298,90 (IVA 22% compresa) all’intervento di spesa 

1060203 cap. 2740, gestione competenza del bilancio di previsione 2015 
esecutivo ai sensi di legge; 

3. di pubblicare sul sito del Comune, sezione “trasparenza, valutazione e 
merito” ’affidamento delle forniture di cui al presente atto ai sensi del D.Lgs. 
n. 33/2013. 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 



 

Trigolo,  06-11-2015 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
01-12-2015  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  01-12-2015  al 15-12-2015 

     Il Messo Comunale 
 GIAN CARLO GANDOLFI  

 

 
 


